

GRUPO YSAROS S.L.	R.G.S.E.A.A.	FICHAS TÉCNICAS	Fecha edición: 01/08/2018	
	24-001595/MU 31-003241/MU	CEBOLLA FRITA CRUJIENTE	Ed. 01	Página 1 de 3

PRODUCTO: CEBOLLA FRITA CRUJIENTE	Crispy Fried Onions	Código
		172

Descripción : Cebolla
ORIGEN: Alemania

Ingredientes: Cebolla (75%), Aceite de Palma (no hidrogenado) RSPO segregado, Harina de Trigo y sal

Especificaciones Microbiológicas:
Total recuento en placas; max. 5000

E. Coli	<10	Ufc/g	Listeria	Ausencia en 25 g.
Salmonella	Ausencia en 25 grs.	Ufc/g	Mohos	Máximo 100
Entere bacterias	<10	Ufc/g	Levaduras	Máximo 100

Especificaciones Organolépticas:

Color	Marrón dorado
Olor	Característico
Sabor	Característico

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION UNA VEZ UTILIZADO

Mantener el producto en un lugar seco y fresco. No exponer directamente a los rayos solares. Mantener alejado de productos que desprendan fuertes olores. Mantener cerrado el envase una vez utilizado el producto. Recomendamos mantener a una temperatura entre 15-25 grados C

CONSUMO PREFERENTE: 48 MESES BAJO LAS CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO RECOMENDADAS.

GRUPO YSAROS S.L.	R.G.S.E.A.A.	FICHAS TÉCNICAS	Fecha edición: 01/08/2018	
	24-001595/MU 31-003241/MU	CEBOLLA FRITA CRUJIENTE	Ed. 01	Página 2 de 3

LOGISTICA:

Envase	Peso	Unidades/Caja	Cajas/ Palet
Bote 1,5 L (Pet)	500 g	12 Botes	30 cajas
Bote 380 ML (Pet)	125 g	24 Botes	30 cajas
Bolsa de 500	500 g	12 Bolsas	30 cajas
Bolsa de 1000	1000 Kg	10 Bolsas	30 cajas

VALOR NUTRICIONAL (Por 100 gramos de Productos)

Energía:	2450 Kj / 590 Kcal
Grasa (g) :	44
De las cuales saturadas (g):	21
Proteínas (g):	6
Sal (g):	1,2
Hidratos de Carbono (g)	40
De los cuales azúcares(g)	9

DECLARACION DE ALÉRGENOS

Alérgenos	Presencia	Trazas	Ausencia
1. Cereales que contengan gluten y productos derivados	XXX		
2. Crustáceos o productos a base de crustáceos			XXX
3. Huevos y productos a base de huevos			XXX
4. Pescado y productos a base de pescado			XXX
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets			XXX
6. Soja y productos a base de soja			XXX
7. Leche y sus derivados			XXX
8. Mostaza y sus derivados			XXX
9. Granos de Sésamo y productos a base de granos sésamo			XXX
10. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/L expresados en SO2			XXX
11. Frutos de cáscara y derivados			XXX
12. Apio y productos derivados			XXX
13. Altramuces y productos derivados de altramuces			XXX
14. Moluscos y productos derivados de moluscos			XXX

*

*

GRUPO YSARUZ S.L.	R.G.S.E.A.A.	FICHAS TÉCNICAS	Fecha edición: 01/08/2018	
	24-001595/MU 31-003241/MU	CEBOLLA FRITA CRUJIENTE	Ed. 01	Página 3 de 3

PRODUCTO NO IRRADIADO

Residuos de Plaguicidas:

El producto cumple con los límites máximos de referencia según lo dispuesto en el Reglamento 396/2005 y posteriores modificaciones.

Declaración de OGM:

Libre de OGM. Reglamento 1829/2003 y 1830/2003 y posteriores modificaciones.

LEGISLACION APLICABLE

Real Decreto 2242/1984 y sus posteriores modificaciones
 Reglamento 2073/2005 y sus posteriores modificaciones
 Reglamento 852/2004 y sus posteriores modificaciones
 Reglamento 1881/2006 y sus posteriores modificaciones

<p>Redactada y revisada por Responsable de Calidad y Seguridad Alimentaria.:</p>	<p>Aprobada por Dirección:</p>
	